
RESIDENCIAL  TABACHINES
10.24 kW 12 de Noviembre de 2025

PDBT 849150606727

2,400 kWh $ 10,923

16 2,413 kWh $91

99.17 % BIMESTRE $ 10,832

$65,538.00 MXN $544.00 MXN $64,994.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.3 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2 $ 29,741.38

TASA INTERNA DE
RETORNO

76.2 %



Propuesta 1 12 de Noviembre de 2025 14 de Noviembre de 2025

20250531

RESIDENCIAL  TABACHINES  

16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 41,600.00

4 MICRO INVERSOR APSYSTEMS DS3D 2000W PARA 4 MODULOS $ 8500 $ 34,000.00

16 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 16,000.00

1 MATERIALES DE INSTALACION Y MANO DE OBRA $ 7537.93 $ 7,537.93

Subtotal $ 99,137.93

IVA $ 15,862.07

TOTAL (MXN) $ 115,000.00

Precio por watt instalado 11.23 MXN

EL PRECIO DE ESTE EQUIPO ES UNICAMENTE PROMOCION EN EL MES DE
NOVIEMBRE POR EL BUEN FIN 2025. 
EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 65,538.00 $ 544.00 $ 29,741.38 $ 64,994.00 $ 94,735.38 $ -20,264.62

2 $ 67,504.14 $ 560.32 $ 0.00 $ 66,943.82 $ 66,943.82 $ 46,679.20

3 $ 69,529.26 $ 577.13 $ 0.00 $ 68,952.13 $ 68,952.13 $ 115,631.33

4 $ 71,615.14 $ 594.44 $ 0.00 $ 71,020.70 $ 71,020.70 $ 186,652.03

5 $ 73,763.60 $ 612.28 $ 0.00 $ 73,151.32 $ 73,151.32 $ 259,803.35

6 $ 75,976.50 $ 630.65 $ 0.00 $ 75,345.86 $ 75,345.86 $ 335,149.21

7 $ 78,255.80 $ 649.56 $ 0.00 $ 77,606.23 $ 77,606.23 $ 412,755.45

8 $ 80,603.47 $ 669.05 $ 0.00 $ 79,934.42 $ 79,934.42 $ 492,689.87

9 $ 83,021.58 $ 689.12 $ 0.00 $ 82,332.45 $ 82,332.45 $ 575,022.32

10 $ 85,512.22 $ 709.80 $ 0.00 $ 84,802.43 $ 84,802.43 $ 659,824.75

11 $ 88,077.59 $ 731.09 $ 0.00 $ 87,346.50 $ 87,346.50 $ 747,171.25

12 $ 90,719.92 $ 753.02 $ 0.00 $ 89,966.90 $ 89,966.90 $ 837,138.15

13 $ 93,441.52 $ 775.61 $ 0.00 $ 92,665.90 $ 92,665.90 $ 929,804.05

14 $ 96,244.76 $ 798.88 $ 0.00 $ 95,445.88 $ 95,445.88 $ 1,025,249.93

15 $ 99,132.11 $ 822.85 $ 0.00 $ 98,309.26 $ 98,309.26 $ 1,123,559.19

16 $ 102,106.07 $ 847.53 $ 0.00 $ 101,258.53 $ 101,258.53 $ 1,224,817.72

17 $ 105,169.25 $ 872.96 $ 0.00 $ 104,296.29 $ 104,296.29 $ 1,329,114.01

18 $ 108,324.33 $ 899.15 $ 0.00 $ 107,425.18 $ 107,425.18 $ 1,436,539.19

19 $ 111,574.06 $ 926.12 $ 0.00 $ 110,647.93 $ 110,647.93 $ 1,547,187.13

20 $ 114,921.28 $ 953.91 $ 0.00 $ 113,967.37 $ 113,967.37 $ 1,661,154.50

21 $ 118,368.92 $ 982.52 $ 0.00 $ 117,386.39 $ 117,386.39 $ 1,778,540.89

22 $ 121,919.99 $ 1,012.00 $ 0.00 $ 120,907.99 $ 120,907.99 $ 1,899,448.88

23 $ 125,577.59 $ 1,042.36 $ 0.00 $ 124,535.22 $ 124,535.22 $ 2,023,984.10

24 $ 129,344.91 $ 1,073.63 $ 0.00 $ 128,271.28 $ 128,271.28 $ 2,152,255.39

25 $ 133,225.26 $ 1,105.84 $ 0.00 $ 132,119.42 $ 132,119.42 $ 2,284,374.81

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,573.4 2,606.2 2,331.0 2,298.7 2,188.6 2,542.0

Consumo actual 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0 2,400.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


